
契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00161

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 古河市長選挙及び古河市議会議員補欠選挙諸用紙印刷業務

履 行 場 所 古河市選挙管理委員会事務局

概 要

入 札 日 令和　６年　９月２７日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　６年１２月１３日

担 当 課 名 選挙管理委員会事務局

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
油鉄印刷（株） 2,085,000
（株）鈴木印刷所 1,916,050 落札
中和印刷（株）　古河工場 3,300,000
東洋プリンティング（株） 棄権
成田商事（株） 2,068,000
（有）明光印刷 2,090,000

１．数量　投票用紙　各１１７，５００枚（１００枚１束、５束で結束）　点字用
投票用紙　各２００枚      選挙公報　各６２，５００枚　氏名掲示　各４００枚                                                    
２．規格【市長選挙】投票用紙８０ｍｍ×１２８ｍｍ　ユポ（ＢＰコート１１０
㎏）　点字用投票用紙        ８０ｍｍ×１２８ｍｍ　上質紙（９０㎏）　選挙公
報　４／６判　八裁　上質５５㎏　氏名掲示　Ａ４判      上質紙（１３５㎏）
【市議会議員補欠選挙】投票用紙８０ｍｍ×１２８ｍｍ　ユポ（ＢＰコート１１０
㎏）    点字用投票用紙８０ｍｍ×１２８ｍｍ　色上質紙（厚口）　選挙公報　４
／６判　八裁　上質５５㎏          氏名掲示　Ａ３判　色上質紙（厚口）



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00170

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和６年度「市・県民税の申告と所得税の確定申告のご案内」印刷業務

履 行 場 所 古河市役所総和庁舎第三庁舎

概 要

入 札 日 令和　６年　９月２７日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　６年１２月１６日

担 当 課 名 市民税課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
油鉄印刷（株） 1,085,000
（株）鈴木印刷所 1,222,000
中和印刷（株）　古河工場 963,500 落札
東洋プリンティング（株） 棄権
成田商事（株） 992,800
（有）明光印刷 1,380,000

サイズ：Ａ３判両面（二つ折り）２枚＋Ａ４判両面（差込）１枚　左２箇所穴あけ　
１０ページ  紙質：色上質紙（水色）Ａ判薄口　※色については、同単価内で別色
に変更する可能性有り 刷色：単色墨                                                                                        
数量：４７，０００部



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00115

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和６年度中央運動公園温水プール券売機購入

履 行 場 所 古河市下大野２５２８番地

概 要

入 札 日 令和　６年　９月２７日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　３月１０日

担 当 課 名 スポーツ振興課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
（株）アイタック 辞退
（株）エルコム 棄権
グローリー（株）　水戸営業所 辞退
ジーケーエス（株） 棄権
関彰商事（株）　ビジネストランスフォーメーション部古河支店 6,200,000
（株）ビジネスランド　古河支店 4,500,000 落札
リコージャパン（株）　デジタルサービス営業本部　茨城支社　公共文教営業部 6,980,000

・券売機　１台                                                                                      　
参考型番：Ｂｔｉ－Ｍ２Ｖ（ＢＯＳＴＥＣ社製）                                                      
・既存券売機撤去処分　１台



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00162

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 古河市長選挙及び古河市議会議員補欠選挙ポスター掲示板設置業務

履 行 場 所 古河市内全域

概 要

入 札 日 令和　６年　９月２７日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　６年１２月２７日

担 当 課 名 選挙管理委員会事務局

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
（株）アレスコ 11,730,000
（株）コーエー 12,316,500
（株）コヤマ 無効
（株）タナカ 10,948,000 落札
（株）フラワー企画　総合備品レンタルセンター 70,000,000

１．ポスター掲示板作成規格及び数量                                                                  
（１）市長選挙　　区画数　２段×２列（４区画）、作成枚数　３９１枚                                  
（２）市議会議員補欠選挙 区画数 ３段×４列（１０区画）、作成枚数３９１枚  
２．ポスター掲示板の設置・撤去                                                                      
（１）設置及び撤去箇所　３９１箇所（古河市内、後日図面配布）                                        
（２）設置及び撤去期間　別途指示する。



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00176

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 古河市立第三保育所・上辺見保育所自動体外式除細動器（ＡＥＤ）購入

履 行 場 所 古河市立第三保育所外

概 要

入 札 日 令和　６年　９月２７日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　６年１２月２７日

担 当 課 名 保育課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
（株）エス・エス・ジー 1,000,000
セコム（株） 辞退
（株）セントラルメディカル 576,000 落札
（株）土浦メディカル 845,480
中嶋メディカルサプライ（株） 棄権
リコージャパン（株）　デジタルサービス営業本部　茨城支社　公共文教営業部 辞退

【納品場所】第三保育所、上辺見保育所                                                                
【メーカー】日本光電工業                                                                            
【数量等】                                                                                          
・自動体外除細動器本体　ＡＥＤ－３２５０　各１台                                                    
・使い捨てパット　Ｐ７４０　　　　　　　　各２セット                                                
・バッテリーパック　ＳＢ－３１０Ｖ　　　　各１個                                                    
・ＡＥＤ／ＣＰＲレスキューキッド　ＹＺ－０４３Ｈ３　各１キット



3

契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00163

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和６年度古河市ユーセンター総和非常照明器具等修繕

履 行 場 所 古河市上辺見２３６９番地

概 要

入 札 日 令和　６年　９月２７日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　２月２８日

担 当 課 名 社会教育施設課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
（株）イシカワ功電社 1,250,000
（有）稲村電工 2,300,000
（株）エフ・エー・システム 2,000,000
（株）コイズミ電気 1,350,000
（株）小松電工社 1,250,000
（株）ゴヨー 2,450,000
（株）染谷電設 2,500,000
大和電気工事（株） 2,000,000
（有）電工舎 棄権
（株）電総 辞退
（株）野本電設工業 無効
春山電気工業（株） 1,840,000
（株）船橋 2,000,000
前田電気（株） 1,004,000 落札

非常照明器具及び誘導灯の交換【ＬＥＤ】                                                              
①埋込非常灯交換（２００φ）　ＬＥＤ照明器具　３１台　ローリングタワー４
段、５段使用　１式
②階段灯交換（一体型ミドルタイプ）ＬＥＤ階段灯１台リニューアルプレート１枚
③新旧器具の交換作業及び撤去運搬処分　１式                                                          
④諸経費　１式



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00165

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 Ｒ６樋管修繕第２号橋戸樋管高圧ケーブル更新業務

履 行 場 所 古河市宮前町地内

概 要

入 札 日 令和　６年　９月２７日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　３月１４日

担 当 課 名 用地管理課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
（株）イシカワ功電社 1,830,000
（有）稲村電工 2,600,000
（株）エフ・エー・システム 2,300,000
（株）コイズミ電気 辞退
（株）小松電工社 辞退
（株）ゴヨー 2,300,000
（株）染谷電設 2,500,000
大和電気工事（株） 1,600,000 落札
（有）電工舎 棄権
（株）電総 辞退
（株）野本電設工業 2,350,000
春山電気工業（株） 1,700,000
（株）船橋 2,350,000
前田電気（株） 2,000,000

【高圧ケーブル更新】                                                                                
高圧引込ケーブル（６ＫＶ　ＥＭ－ＣＥＴ　６０ｍ㎡）５０ｍ　屋外端末処理材・
屋内端末処理材　一式      電線管ＧＰ１０１４・ＦＥＰ１００・ノーマルベンド
ＧＰ１０４　一式  配電管取付支持材　一式　消耗雑材料　一式　処分（撤去品運
搬費・既存高圧ケーブル含む）　一式  電工（高所作業車）　一式　機械掘・敷均
し　一式



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00166

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 Ｒ６道水路第４号総和地区調整池除草業務

履 行 場 所 古河市大堤・小堤地内

概 要

入 札 日 令和　６年　９月２７日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　１月１０日

担 当 課 名 用地管理課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
草間総合建設（株） 1,050,000
（有）小泉建材店 辞退
（株）幸大 無効
三協（株） 750,000 落札
（有）諏訪建産業 930,000
（株）高橋商事 無効
（有）新良建設 棄権

肩掛式除草工（飛び石防護有り）　　　５００㎡                                                        
肩掛式除草工（飛び石防護無し）　１，２００㎡                                                        
機械（ハンドガイド）式除草工　　３，０００㎡                                                        
集草・運搬（人力集草）　　　　　４，７００㎡                                                        
処分　　　　　　　　　　　　　　３，０００㎏



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00167

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 古河歴史博物館東門原状復旧業務

履 行 場 所 古河歴史博物館

概 要

入 札 日 令和　６年　９月２７日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　２月２０日

担 当 課 名 文化振興課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
（有）岡田綜合工務店 辞退
草間総合建設（株） 8,340,000
桜井建設（株） 辞退
大近建設（株） 辞退
竹村建築事務所 辞退
（株）チヒロ建興 辞退
（有）鳩貝工務店 辞退
三木國建設（株） 5,500,000
山中建設工業（株） 4,900,000 落札
（有）吉葉工務店 棄権

古河歴史博物館東門の原状復旧                                                                        
仮設作業（足場設置、仮設電気、区画養生）、解体作業、木工作業、板金作業、木
製建具作業（金物共）、    塗装作業、雑工事、その他の作業



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00168

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和６年度古河市社会教育施設定期点検業務

履 行 場 所 古河東公民館外

概 要

入 札 日 令和　６年　９月２７日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　２月２８日

担 当 課 名 社会教育施設課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
（株）石嶋設計室 辞退
（株）桜設計事務所 1,060,000
（株）柴建築設計事務所 1,500,000
（株）綜企画設計　茨城支店 棄権
（株）戸頃建築設計事務所 1,880,000
（株）パル綜合設計 1,200,000
ヒロ総合メンテナンス（合） 450,000 落札
（株）福富建築設計事務所 690,000
（株）増山栄建築設計事務所 辞退
（株）豊建築事務所 4,800,000

建築基準法第１２条に基づく定期点検業務                                                              
・古河東公民館、古河図書館　延床面積２，１７４㎡                                                    
・三和地域交流センター　延床面積１，１０１㎡（三和庁舎３階除く）



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00164

契 約 方 法 見積合せ

件 名 ５市単５１－２６混合廃棄物処理業務

履 行 場 所 古河駅東部土地区画整理事業地内

概 要

入 札 日 令和　６年　９月２７日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　３月２８日

担 当 課 名 区画整理課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
勝田環境（株） 11,748,000
（株）新栄商事 10,995,000
（株）鴇商 7,997,000 決定
（株）日昇つくば 12,920,000
丸太建設（株） 辞退
吉江総業（有） 9,896,500

※複数単価契約                                                                                      
混合廃棄物などの収集運搬及び処分                                                                    
運搬・処分見込量　１６６ｔ



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00171

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和６・７年度市民税・県民税賦課事務に伴う労働者派遣業務

履 行 場 所 古河市役所古河庁舎市民税課

概 要

入 札 日 令和　６年　９月２７日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　７年　１月２２日 ～ 令和　７年　５月３０日 (129日間)

担 当 課 名 市民税課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
アデコ（株）　つくば支社 棄権
（株）インテック 棄権
（株）エイジェック　小山オフィス 辞退
キャリアリンク（株） 1,527 落札
（株）セキショウキャリアプラス 辞退
（株）セゾンパーソナルプラス 辞退
ＴＯＰＰＡＮエッジ（株）　水戸営業所 1,830
（株）パソナ　パソナ・つくば 2,150
パーソルテンプスタッフ（株）　小山オフィス 棄権
富士ソフトサービスビューロ（株） 1,800
（株）フルキャスト 1,640
ランスタッド（株）　古河支店 1,530

【勤務時間】８：４５～１７：００（休憩１時間　実働７時間１５分）                                    
【就業日】月～金（祝日除く）                                                                        
【期間・就業日数・人数】※原則、期間を通して同一の労働者を派遣すること。                            　
①令和７年１月２２日～令和７年３月２１日（４０日間）３名                                          　
②令和７年１月２２日～令和７年５月３０日（８７日間）５名                                          
【業務内容】給与支払報告書業務、書類整理業務、データ入力及び内容確認業務、
庶務業務　他



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00172

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和６年度市・県民税申告及び所得税確定申告受付事務に伴う労働者派遣業務

履 行 場 所 古河市役所古河庁舎申告受付会場外

概 要

入 札 日 令和　６年　９月２７日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　７年　２月１３日 ～ 令和　７年　３月１７日 (33日間)

担 当 課 名 市民税課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
アデコ（株）　つくば支社 棄権
（株）インテック 棄権
（株）エイジェック　小山オフィス 辞退
キャリアリンク（株） 1,690
（株）セキショウキャリアプラス 辞退
（株）セゾンパーソナルプラス 辞退
ＴＯＰＰＡＮエッジ（株）　水戸営業所 1,624
（株）パソナ　パソナ・つくば 2,150
パーソルテンプスタッフ（株）　小山オフィス 棄権
富士ソフトサービスビューロ（株） 棄権
（株）フルキャスト 1,630
ランスタッド（株）　古河支店 1,570 落札

【勤務時間】８：３０～１６：３０（休憩１時間　実働７時間）                                          
【派遣期間・派遣人員・就業日数等】　令和７年２月１３日～令和７年３月１７日                          
６名（シフト制）内訳：古河庁舎申告会場３名（２０日間）、総和・三和庁舎申告
会場３名（１９日間）      ※土日祝日及び２月１４日を除く。総和・三和庁舎申
告会場については３月３日も除く。 ※但し、２月１３日は業務説明会実施に伴い、
シフト制ではなく対象者全員の派遣。 
【業務内容】確定申告受付事務に伴う会場案内整理、受付業務、収受業務、申告書
入力業務、会場準備、片付け業務、衛生管理業務その他



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00173

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和６年度古河市労働者派遣業務（産休代替分）

履 行 場 所 古河市役所古河庁舎市民税課

概 要

入 札 日 令和　６年　９月２７日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　６年１１月　１日 ～ 令和　７年　３月３１日 (151日間)

担 当 課 名 市民税課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
アデコ（株）　つくば支社 棄権
（株）インテック 棄権
（株）エイジェック　小山オフィス 辞退
キャリアリンク（株） 1,619 落札
（株）セキショウキャリアプラス 1,660
（株）セゾンパーソナルプラス 辞退
ＴＯＰＰＡＮエッジ（株）　水戸営業所 5,344
（株）パソナ　パソナ・つくば 2,150
パーソルテンプスタッフ（株）　小山オフィス 棄権
富士ソフトサービスビューロ（株） 1,950
（株）フルキャスト 1,700
ランスタッド（株）　古河支店 無効

【勤務時間】８：３０～１７：１５（休憩１時間　実働７時間４５分）                                    
【派遣期間】令和６年１１月１日～令和７年３月３１日（９７日間）                                      
【就業日】月～金（祝日・年末年始除く）                                                              
【派遣人数】１名                                                                                    
【業務内容】税務窓口に関する業務および郵便物の開封・受付・発送等



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜）

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 06-C00169

契 約 方 法 指名競争入札

件 名 令和６年度配水管洗浄業務

履 行 場 所 古河市水道課

概 要

入 札 日 令和　６年　９月２７日 契約日 令和　年　月　日

期 間 令和　年　月　日 ～ 令和　７年　３月　７日

担 当 課 名 水道課

契約の相手方

公表なし

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要
宇都宮文化センター（株）　茨城支店 22,500,000
（株）Ｍ’ｓジャパン 20,000,000 落札
（株）コスモリサーチ　東京支店 22,000,000
（株）サンスイ　北関東支店 22,800,000
（株）サンリーク　東京支店 22,900,000
水道総合プランニング（株） 23,000,000
地中エンジニアリング（株） 22,600,000
（株）テクアノーツ 辞退
（株）東北漏水　さいたま営業所 22,800,000
（株）日本レップス　埼玉営業所 22,650,000
東日本漏水調査（株）　北関東営業所 22,500,000
フジ地中情報（株）　東京支店 20,800,000
吉川水道サービス（株）　茨城支店 22,500,000
（株）リクチ漏水調査 22,100,000

①対象管路の状況収集整理                                                                            
②各種調査（Ａ）現場下見調査　１４区画　（Ｂ）管内カメラ調査　３箇所（洗浄
前・洗浄後の各上流下流） （Ｃ）音圧水圧測定調査　１０箇所　（Ｄ）残留塩素濃
度調査　２８箇所（１４区画×２回）  ③洗浄作業計画の作成                                                                                
④管洗浄作業１４区画                                                                                
⑤報告書の作成


